boc animabuit op predicatoris regni dei qui ex magna necessitate et utilitate subsidia compalia pmittunt ut uero dei expedicius uacent si soli deo innitantur non ex hoc tentant deum. si ab eo ne cessitate ul utilitate humana subsidia deserent turgent deum. vnde aug dicit xxij contra faustum q paulus non fugit qd non credendo in deum. si na deus tentaret si fugere uoluiss; cū sic fugere potuiss;

Gentorum toni In tensiorum est

Gentum est sup duorum uerborum scilicet de tenore nescientium tentum Et de tendo dis retendi tensum uel tentum Inde tentus tam ab utroque pte uenire.

Tenuis a tenore nescientis h; et h; tenus et h; tenuis gracilis. subtilis. non spissus. Et compatur ius simus. et a dato tenui addita eas hec tenuitas tatis Item a tenuis tenuo as aui are. i. subtilare. tenuis facere. Et componit atenuo as. contenuo as. Ex tenuo as. extenderet. dilatare. ualte subtilare. Et est actiuum cum suis compositis

Tenuis as. in tenuis vide

Tenus est ipso positio ablatio casu suiens. pte eciam esse adiubium. et est tenuis idem qd pte ul iuxta Item tenuis est nomen. et tunc tenuis est pte summa sagitte. Qualis autem debeat accentuari. qd tenuis oretus. ptenus. corde tenus. ubotenus. attonus. battenus et consimilia dixi in secunda pte ubi egit de Accentu adiubiorum in eis de compositis a tenus. **T**epefacio. a tepe infinitivo et facio cis coponit tepefacio as feci. tepefacio. i. facio tepe. et acutus faciet sit brevis in tepefacit et tepefacis. sicut dixi in facio cis. Et nota qd uerbum non pte cum uerbo componi nisi cum infinitivo.

Tepeo pes pui pere. esse ul fieri tepidum. scilicet calore ul frigore. cu enim res a nimio calore cessat pte tepe. Similiter cu a frigore transit ad calorem dicitur tepe. Vnde tepe sepe pte calore. sepe frigore. Est ergo tepe pte esse inf calorem et frigiditatem compati. vnde h; tepor posis. et tepe co cis inchoa. et tepidus da dū. et compatur. vñ h; tepiditas tatis. et tepidulus la lum. aliquantulum tepidus. et tepido das. tepidum facere. Et est actiuum tepe. Infinitius componit tepefacio cis tepeficio his. Tepeo componit contepeo pes. diste peo pes. Intepeo pes. Tepeo et eius composta neutra sunt. et carent supinis. et cor hanc sillabam tepeo posis. in tepeo pes est.

Teraphim exponit in textu iudic x viij. ubi dicit epbor atq teraphim. i. uestem sacerdotalem et idola. Sed sup osee iii c dicit iero. teraphim dicunt figure ul simulacia que hic intelligimus chro rubin et seraphin. ul quelibet alia templi ornamenti

Tercius da cu. a tres pte tria. et acutus in fine et est nomen ordinalis. qd ordinem signat. ut pri

Terebintus tri. nomen mus. secundus. tertius.

gracu est. arbor est generans resinam resinam on

nium prestacionem fum ysidorum

Terebro. a tero ris dici hoc terebrib; bri. instru mēntu perforandi. qd aliter dici taratum quasi terebrum. qd lignum fojet terendo. vnd et terebrib; quasi tereforum. ul quasi transforum. vnd hoc terebel lum li dimi. et terebro bras. terebro perforare. Et componitur conterebro bras. Et est actiuum cu suis compositis. et cornipit naturaliter re.

Teredo. a tero ris dici hoc teredo dinis. uermis lignu terens et comedens. et hic terminus mi. et h terminus metis dicit. Et pte penultimam teredo.

Teres. a tero ris pte teres tis longus et rotundus ut balta. et sepe ponit simpliciter pte rotundo. et est omnis gres. neutru tamen in a in plurali numero. n; est in usu. de hoc sup dixi in tercia pte in e de omni genere. et cornipit re. et definit in. e. et in. J.

Tergo gres exponitur in tergo gis (ablatus)

Terguiesator toris in terguiesator est.

Terguiesator. a tergum et usus compone tergi uerborum satissimum terguiesatori. i. in uarias ptes se uertere. decipere. animu quasi tergum hoc et il luc utere. vnde hic terguiesator toris. deceptor. uer spallis. qd animu quasi tergum hoc et illuc utat ne qual sit intelligatur. et hec terguiesator. i. deceptio. et hic et hec terguiesator. et hoc la. deceptor.

Tergo gis go in h; us abito ad decipiendum testi. et si in sum tersum tergeo. i. mudare. desita re. exsiccare. purgare. vnde et tergeo gis si sum. incodem sensu. et utrumq componit detergo et de tergeo. i. ualde tergeo. Contergo et contergeo. Ex tergo et extegeo. Pertergo et ptegeo. Retergo et refgeo. i. iteu terge. et sunt actiuia cu suis cōpositis

Tergosus in tergum vide

Tergulum li. paruum tergum
Tergum. a terra pte hoc tergum gis. qd in eo iace mus supini in terra. qd homo solus pte. qd multa animalia in latere ul in uentre iacent. et ideo in eis abusus dicitur terga. vñ tergosus la sum. vñ dicit tergum a tergo gis. Item a tergum hoc tergis tergo. et sunt terga hominu. tergora qdri pedum. vnde et tergora dicitur colla. Et inde tergorius a u. vñ potest dici tergum a tergo gis.
Et cornipit tergora penultimam

Tergus goris in tergum exponitur

Teristu. a tero ris pte hoc teristu tri. qd am gres muliebris uestis. subtilis et trite. vel dicit a rego. qd in estu corpora regat feminau in umbraculo sum huc. glo autem dicit super illud geni xxx. Que depositis viduitatis uestibus. assumpsit teris trum z. teristu erat uelamen quo utebantur palestine mulieres. Abi dicit qd teristu uestis erat tenuis sic sunt uela que delicate mulieres portant in capitibus suis. In pap autem pte. Terista dicta qd in estate corpora regant feminau subtilissime. **C**arme. termino calorem dicunt greci. **C**ortina vnde termo terma. loca calida scilicet balnea. qd caleant uel domus unctionis.

Termes metis in teredo est.

Terminalia in terminus vide

Terminus. a terra dicit hic terminus ni. qd terminus distinguit. vnde pte terminus qsi terminus meta. vnde hic et hec terminalis et h; le. et plurimi hec terminalia liu ul liu dicuntur festa termini quem antiqui deu esse purauerunt. et terminus la sum. terminis plenus. et terminus a vñ ad terminu pte. Itē terminus dici finis. Itē terminus pte. diffinio. Et componit conterminus interminus. Itē a terminus pte termino nas. i. fini re. distinguere. vnde hic et hec terminabilis et h; le. Termino componit contermino nas simul terminate ul coniungere. Determino nas. diffinire. uel terminos auferre. distermeno nas. termini re mouere. Extermino nas. Termino et eius compo sita sunt actiuia. et cor mi. De termino quinq mobilium festou scilicet septuagesima pasce et ceterou

Terminus mi. in teredo e (dixi in septuagesima

Terminio onis. a termino dicitur hic terminio onis qui habet tres milites sub se. et iactus triu punctorum cum deo dicitur terminio. Idem et trius onis.
Cenius. a terz dicitur terminus terma termini. vel compomitur a terz et unius quasi ter vnuus. et hinc terminari. **T**ero ris riu tritii. i. cōminuē. con us ria riu. fringere. Tero componit. Altero ris riu tritii. ual terere. Contereo ris. Circutero ris. Detero ris id est ualde terere. et detero deteris detritui tritii. i. peiorare uel peiorari. Item Tero componit. Intero ris riu tritii. i. intus terere. immutare uel ualde terere. Obtero ris Protereo ris Subtereo ris. Tero et eius composita activa sunt p̄ter. detero qd est neutru. p̄ peiorari. et omnia faciūt p̄tentia in riu et sup in tritum. Et omnia in p̄nī corū hanc silbam tr. In p̄nico uo et sup p̄ducē hanc silbae tri. Et scias qd contricō. attricō. contritus. et similiā scribunē fine. c. qd contricō non habet. qd formatur a contritu. ui in tum. Et a contritu addita o fit contritus. Et a genituo contenti addita o fit contritus.
Terra. a tero terio dicitur hec terra re. qd assidue teratur. uel a toro. qd siccitate roreat terra. Qd autem dicitur terra quasi rastris terra. ethi est. unde terre rea reū. de terra existens. et terrenus na nū in eodem sensu scilicet de terra factus uel natus. uel terram inhabitans. terrenus deditus uel terrosus fa sum. terra plenus. ut frumenti genus arenosus.
Et scias qd terra ad distinctiones aque nūcupatur arida. Naturalis enim p̄petas siccitas terre ē. Nam ut humida sit hoc aqua affinitate sortit. vñ dicit ambroſius in iij exameron. habet terra p̄petam qualitatem suam sicut et singula elementa habent naturam et aer humidam qualitatem et aqua frigidam. habet. et ignis calidam. et terra sicciam. Et hoc ē p̄ncipale p̄petuū elementis singul quod ratione colligimus comprehendere autem sensibilitate. et corporaliter si uelut uelud connexa et composita regimus ut sit terra arida. et frigida. et humida. aer calidus et humidus. Ignis calidus et siccus. et sic sibi per has iugales qualitates singularia miscentur elementa. Nam terra cuius sit arida et frigida qualitatibus conectitur aque per cognationem qualitatis frigide. et p̄ aquam aeris. qd humidus est aer. ergo aqua tamq; brachis quibusdam duobus frigida et humida. Altero terram. altero aerem videtur amplecti. frigido terram. aere humido. aer quoq; medius inter duo coniugantia per naturam hoc est inter aquas et ignes utrumq; illud elementum conciliat sibi. qd et aqua humore et igni calore coniungitur. ignis quoq; cuius sit calidus et siccus natura calore acri annexat. Siccitate autem in communionem terre ac siccitatem refunditur. atque ita sibi p̄ hunc circuitu et choqu quendam concordie societas qd conueniunt. bene autem scriptura ait qd deus vocavit terram aridam hoc est qd principale eius est nūcupauit. p̄petat naturam. naturalis enim p̄petas siccitas est terris. Hec ei progratiua fuita est p̄cipabili. ergo siccitas sub est. eciam ut sit frigida sed non preferitur secunda primis. ut autem humida sit aqua affinitate sortitur. ergo illud suū illud alienū. suū qd arida. alienū qd humida. auctor itaq; nature qd p̄mo dicit hoc tenuit. qd illud ex natura. illud ex causa. uide in tellus et in elementum. Dic p̄t que de magnitudine terrae. Scias ergo qd ambro in vi exām̄ dicit terram lepmus. terras intelligamus.

frugiferam. Quid m̄ querere que sit eius mensura circuitus. quam geometri centū lxxx milibus stadiou extimauerunt. libenter fateor me nescire qd nescio p̄mo quod scire nichil prodent. Aristotiles autem narrat in fine secundi de celo et mundo qd circulus revolutionis rotas terre & antiquas mathematicas est xxiiij milia miliaria. Et ut dicit frater albertus. Si hec littera aristoteli non sit uicio scriptorū deputata tunc est falsa. qd falsitas accedit ei ex hoc qd tempore aristoteli nondum pfecte sciebantur quantitates diametrov; sol et luna et terre. sū autē sapientes mathematicos qui secuti sunt protolomeum. rotunditas circuli terre ē xx milia xl miliaria. Et cū diuisum fuerit per tria. et septima p̄tem minus. eo qd circulus uincit diametru p̄ tria et septima p̄tem. tūc exhibet quantitas diametri terre. que est sex milia quingenta fere qd circa ix minus. Ad predicōū declaracōū nota qd circulus continet optates diametri ter et septima p̄tem ipsius terae uel ipsius diametri. vñ p̄p̄tio circuli ad diametru est sicut p̄p̄tio xxij ad septem. xx enim duo continent viij ter et unitatem que est p̄s eius septima. Quantitas autem rotunditatis terre est uiginti milia et quadraginta miliaria que quidem rotunditas cū diuisa fuerit p̄ tria et viij p̄tem unius est quāntitas diametri huius vi milia quingenta miliaria fere. et dico fere. qd defuit ix milia ad complenduz sex milia quāngenta. Est ergo quāntitas diametri circuli terre. milia anna sex milia quadringenta xcij. Deinde si diametru dimidiatur erunt a centro terie usq; ad superficiem eius tria milia. ducenta miliaria et xlvi. Et quedam minuta. Ex hoc liquet quod miliaria sunt usq; ad infernum & qd infernum dicitur esse in medio terre. Die attende quomodo unus p̄bus destruit dictum alterius. Et idcirco in talibus studere non est multū utile. Sed ut basilus dicit in v. omelia exām̄. que utiliora sunt. mandari memorie principalius meruerunt. Item in p̄ma omelia sup̄ regnatū enim grecou p̄bi disputauerunt. sū nullus apud eos fimo fixus habeneret et stabil. p̄ore semper a sequente deicto. nichil qd nobis ope p̄cium est que illoq; sunt infirmare cū ad destructionem p̄petam sibimet p̄p̄tio sufficiant. vide in luna. Tercio res riu riu. terram inferre. unde h̄c terrot riu. Tercio componit absterre res riu. Extreto res riu. Contereo res riu. p̄tereo res riu. Terreto et eius composita activa sunt. et scribunt p̄. Terceris. a terra dicitur hic et h̄c ter. geminū r. restris et hoc tre. de terra existens uel terram habent. Ternibilis. a terreo res dicitur hic et h̄c ter. bitans nibilis et hoc le. i. metuendo quasi terroris abilis. Terribulosus fa sum terrore plenus. et denus. Terribolum. a terreo res hoc ter. a terreo res nubilum li. quodlibet tormentum. qd terreat res terrenae ne de terra genitus communis ge. prophetas. quies terrigena et filii hominum. et cor ge. Ternogene scilicet dicti sunt gigantes. qd fabulosi p̄. res similes sibi genuerit. antiqui autem dicebant terrigenus terrigena ternigenum. Terciro. a terreo res riu riu tu v in o sit territo rie. Frequentes terrere. Et corripit ri. Territorium. a terra dicitur hoc territorium modicus locus uel districtus aliquis. vel territorium dicitur quasi territorium. i. tritum bobus et aiatro. antiqui enim sulco ducto et possessionu et territorioq; limites.

Terrosus sa sum. terra plenus ut **(designabat)**
fiumentum arenosum quod terulentus dicitur.
Terula le dimi parua terra
Terulentus. a terra et lento dicitur terulentus
ta tu. i. terra plenus. et hic et hoc terulentus
nis idem. et utriusq; compatur. vnde hec terulenca
cie. et terulerter aduerbiu
Terrosa. a tergo q; si sum terrosa sa sum. i. mū
Terullus li. xpi no **(dus. nitidus. eruditus.**
in cuiusdam oratorio. de q; habetur in actibus a
postoloq; et in aurora dicitur. **I**ntra quos testullus
erat qui uerba celauit. et gemitat. l.
Testua ou. sunt loca in quibus pecora castran
tur. vñ testuo as. castrare. et hinc testuatorios cas
tratores. et inde testuatorios castrações dicitur
Testa loca aspera et inculta et inaccessa. Et ha
bet tantū tres casus nominatim accusatiū vocatiū
Tesseron grece. latine quatuor. Et co
ponitur cū de casis qd est decem. et dicitur tesserede
cas cadis. penl' corrupta. i. xiiiij. **V**nde inuenie q;
mathew distinxit generationes quas enumerat
in principio euangelij. In tres tesserades. i. in ter
xiiiij. Sunt enim xl due generationes. unde tessere
cadite sunt dicti quida heretici qui quicquidem
luna pascā cum iudeis obseruandum contendunt
Tesseredecadite penl' pō. in tesseria est.
Tesseredecas in testera vide
Tesseron grece latine quatuor
Testa. a testus ta tu dī hec testa te. quasi costa
q; prius sit mollis postea testa. q; desiccatur duz
equit. et dicitur testa olla. ul' etiā quidq; ex cre
ta ul' argillosa terra coquit. vnde quadam simili
Testabilis. a testor **(tudine dicitur testa capitis.**
arie dicitur b; et b; testabilis et b; le. qui testari p̄t.
sciliz; testimoniu facere ul' testamentū. Et compo
nitur intestabilis le. qui non est dignus ut in tes
tem recipiat. uel ut testamentum faciat
Testaciu. a testa dī b; testaciū tij. multe teste.
Testamentū. a testor ul' testis dī hoc testamentū
n. q; testibus est conscripta et confirmata uolu
ntas. ul' quia non ualeat nisi post testatoris monu
mentū. i. mortem. vnde hic et hoc testamental et
hoc le. et testatoris taris p̄ testamentū facere
ponitur etiam testamentum p̄ pacto et placito.
Testarius. A testa dicitur testarius ria. ad testas
Testatus. a testor **(ptinens. uel testas faciens**
dicitur testatus ta tum. qui facit testamentum
Testiculo las **In testiculus uide**
Testiculus. a teste datiuo de testis addita culus
dic̄ p̄ formacionem hic testiculus dimi. testiculi
etiā in viro dī q; testanē hominem marem eē
ul' iteo dicūt a testibus. q; duo sunt. et testiu;
numerus a duobus incipit. nam uox unius vox
nullius. vnde hic et hoc testicularis et hoc re. Et
testiculosis sa sum. et testiculatus ta tu. qui mag
no habet testiculos. et testiculo las testiculos dare
per testiculos percurere. et componit testicul
los. et testicul los. Et ē actiu cū suis composi
tio. Et testiculus. a testis et facio. **(tis. et corripit cu.**
componit testiculus caris. i. testem facere. et teste
Testis. a testa dicitur **(confirmare.** Et corripit fi
tur hic et hoc testibus et hoc le. et pō penl' cū a
nomine deriuatur. ut opus testile ul' uas testile.
Quando uero deriuatur a testa ul' a texendo uel a
texo is. cor penl' et scribitur p̄ x. ut textilis uel
is ul' ora. eccl. xlv. opus textile. Itē remigius in

matheum nomine lili omnes bebas intellegit qd
sine textilis labore mira uarietate depingit. Itē in
xxvij e exo. Et ora per qdū eius textilis **(Et**
scilicet q; a texo is si tu dicit texo tas. sepe texē
et hic et hoc textilis et hoc le penl' corrupta. et tex
iblio le. et hic et hoc textilis et hoc le penl' cori.
in eodem sensu. scilicet qd facile texitur. sed opus
ul' uas testile. i. fragile de testa p̄ducit sti
Testimoniu. a testis dī hoc testimoniu nij. vñ
hic et hoc testimonialis et hoc le. Et testimonio
Testis. a testor dī **(as confirmare testimonio**
hic et hoc testis. q; testatur ul' q; testaconi. i. con
firmationi testamenti soler adhiberi
Testor taris atussum ari. i. testamentū facere. et
testari. i. testificari. i. testimoniu dare. et restari. i.
jurare ul' cohericare. ul' in testem adducere ul' ro
gare. Testor componit. Attestor taris. i. ualte tes
taris. Testor taris. Contestor taris. simul testari.
prosttor taris. Obtestor taris vndiq; ul' ob aliqd ul'
cont' testari. Testor deponens ē cū suis compositis
Testu. A testa dī b; testu in dedi. idem qd testa.
Testudinetū. a testudo dicitur hoc testudinetū ti.
locus ubi testudines abundant
Testudo. a testa deriuatur hec testudo dinis qd
dam animal. q; tegimine teste sit coopta. Et sunt
quatuor genera. terrestres. maritime. Lucarie. i. in
ceno et paludibus viventes. fluuiales que in dulci
aqua vivunt. tradiunt quidam tardius in nauigia
testudinis pedem dexterū uehementia. vnde testudo.
dictur camera templi obliqua et curva q; in mo
dum testudinis ueteres temploq; recta faciebant
ut celi ymaginem redderent. qd constat esse con
nexus. talis curvatura dī et lacunar qd solebant.
facies antiqui sub tigris et sup cameras. et sup a
lia loca ppter p̄dictam causam. et etiā testudo dī
scutū q; in modū testudinis sit. et testudo dī con
uechio scutu; curvata in modum testudinis. vnde
Testula le dimi. parua testa **(testudineus a u.**
Tesus. a redit dī resus sa sum. odiosus. exosus.
eta in tamna est **(fastidiosus. ul' fatigatus.**
teret tra tū. i. niger ul' febus. et compatur te
rinos terminus. et corripit primam sine te.
Tetranus na nū. i. prauus. tenebrosus. Et dī a
tetraclilos in colon est. **(teter tra tū.**
Tetradibulica Quedam species cesura que at
tendit in quarto pede qua maxime solent uti
scribentes bucolica. et dī a rotas p̄ compositione
Tetragramaton nomen dei est b; est iiii littera
tū. et cōponit a rotas qd est q̄tuor et ḡmimatōn
Tetraclados. rotas qd est quatuor com **(littera**
ponit cū idos qd est forma. et dī tetraclados sciliz;
formule intense in longitudinem porrecte que fi
unt ex quatuor pigmentis
Tetramiter tra tū. ubi sunt quatuor metra
luis usus constans ex quatuor metris. i. pedibus
Attras et metrum. Et corripit penl' naturaliter
Tetrapos potis **In nepos est**
Tetraonima **In nomina uide**
Tetraprotus ta tu. nomen h̄is quatuor casus
A tetras quatuor. et protos casus. et corripit pro
tetracha. a tetra quatuor. et archa p̄nceps co
ponit b; tetracha che. i. p̄nceps sup quatuor ul'.
sup quartam p̄tem regni. vnde h̄m ysidio tetrache
sunt quartam p̄tem regni tenentes. qualis fuit a
put indeam philipus. Et inde hec tetrarchia chio
. i. quis potestas. Et tetrarcho as are. i. p̄ncipari.

unde Orat in epp. Tetrachare uolens accedit sic
 etras grece. latine dicitur (cui ad uincum
 quatuor unde hec tetrachare tetradiis. i. quatuor
 etrassillabus ba bū q̄tuor filōax. et cōponit
 etrastrophos in strophos ē a tetrachare et filōa
 tetricus a teter ī tetricus cī. quidam mons in
 subimia asperimus. unde tetricus ca cī. asper. au
 sterus. obscurus. tristis. s̄ hūg. Unde s̄m quodaz
 teriuatur a tetrico cas. Unde alexander nequam
 dicit. tetricat quociens quis surgendo pigrescit. Et
 sic uolunt q̄ in xxxij ecclesiasten ponat tetricos
 p̄ una p̄t. ubi dī. Et hora surgendi non tetricos
 Alij dīt q̄ tetricos sunt due p̄t. te p̄nomen. et
 trici uerbum. sicut dicam. in trico cas. Alia littera.
 In biblijs corruptis. inueniē ibi et hora surgendi
 etrictudo. a teter dīt hec tetrici. nō te tristico
 tudo dīnis id est nigredo. feritas.
 Tertuli p̄teritū de tollo s̄m antiquos. si mō dīcī
 mis tollo sustulū sublatū. vndō dīat p̄s in x li. tol
 lo tertiū. p̄ quo nūc in usu frequenti est sustulū. et
 si inueniatur tertiū p̄ tulit. est ibi p̄tēs
 tēcūs id est uolumen
 Texella le dimi. parua texera
 Texellula le dimi. parua texella
 Texera. a taxo as dīcī hec texera re. i. uas uel
 mensura quilibet. texera etiā dīcī bellicū signū
 ul tuba qua hostes denūciant uenientes. texera
 etiam accipitur p̄ signo hospitacis. Accipitur
 etiam p̄ talo et alea. et p̄ taxillio. Similiter uero
 cū texera solebat numerus frumenti designari et
 annone. Item texera dīcūt lapi des quadrati ad
 modum talorū. unde paumenta stemūt. et tex
 era genus frugis. vndō hec texella le dimi. et a tex
 ella hec texellula le dimi. Similiter et texellaria
 ria rī. a texera. et hic texellaria. Item et texera
 rius scilicet p̄positus curie. qui bellum nūciat ul q̄
 regis texeras portat. ul quicūq̄ texeris aliquid a
 git. et scilicet p̄ texera et tali a quibusdam uocant
 lepusculi. q̄ exiliendo discurzūt. Item iacula a ja
 ciendo s̄m hūg. Quidaz uero dīcīt q̄ texere sunt
 quadrati lapilli. a rotas. i. quatuor dicte. q̄ qua
 drati sunt ex omnibus partibus. et scribitur s̄m a
 texerinus. a texera dī. Liquos per geminū et
 texerinus na nū. et dicunt texerini agripenni qui
 ad modum texerarū sunt quibus ludimus
 Texibilis in textib⁹ est
 Texibilis in textib⁹ exponit.
 Texo is ui tū tu. ad telam p̄tinens. et texere. i.
 co p̄ire. ordinare. constuire. vñ textura re. et tex
 ero tas. sepe texere. Texo componit contexto is ui
 Texo is ui. ualde texere ul a textura remouere
 qd̄ et distexo ui dicitur. Intexo ui. intus ul ualde
 texere. Inter texo is. interponē. interseē. inter aliq
 aliquid texere. Pretexo is ui. pre alijs ul ante tex
 ere. Obtexo is. vndiq̄ uel contra texere. Retexo
 is ui. iteq̄ texere. ul texturam destruē. remouere.
 Subtexo is ui. subtuo ul paq̄ ul post texē. Texo
 et eius composita sunt actua. et faciūt p̄teritum
 in ni. sup̄ in tū. Et nota q̄ texo et eius composita
 sepe ponūt p̄ regere. q̄ qui texit filū filo regit
 vnde iob xxxvii. Qui p̄texunt cūcta desuper. Itez
 a texo is ui. hic textus. vide in textus
 Texibilis. a texo is dīcī hic et hec textūl et b̄ le
 et texibilis lc. et hic et hec texibilis et hoc le in eo
 dem sensu qd̄ facile texitur. et corripit si. vide in
 textib⁹ per. s. in media sillaba

Texto tas in textu texis vide.
 Textrinū. a texo is dīcī hec textrina ne. locus
 texenū. et hoc textrinū ni idem. ul locus ubi na
 ues fabricantur. et textrinū na nū. unde in robia
 digitur de anna q̄ ibat cottidie ad textrinū opus
 Textus. a texo is. dīcī hec textu. Et p̄ tri
 ra re. Et hic textus tus. et est liber doctoris conti
 nens tractatū sine littere ul sentencie exposicōne
 ut dixi in glo. et textus ta tū p̄ticipiū. Itē a texo
 is textū tu. u. im. or. bic texros totis. et or. in ix.
 hec textrix trias nubes que texit pannū. Et dīcī
 p̄s in xj li. antecedente. x. vñ inuenio in tū p̄t
 cipū. a textu textus. et ex hoc quidam moti scri
 Taber et hermon duo bunt misstus per. s.
 montes sunt. et interpretatur taber ueniens lumen
 Thalamus. thalamos seu aduentus luminis
 grece cubiculum ul coniugalis lectus. unde b̄ tha
 lamus dīcī apud nos cubiculum ul camera uel
 coniugalis lectus sponsi et sponsa. Vel thalamus
 dīcī a thelima greco qd̄ latine dīcī uoluptas
 Thalamas se penl co. quedam ciuitas. Et interp
 tatur apprehendens facturam.
 Thamar interpretatur amaritudo p̄ uiris mortu
 ie. cadem et commutans mutauit enī se in habi
 tu meretricis quando cū socero suo concubuit. et
 Thamus interpretatur nume. acutur in fine
 rī. uel deficiens seu uocans facturam
 Thamas. i. mortale. ul mōs. unde thanatus
 ta tū. mōtus tua tū. thanatos insula gallie.
 oceani dicta a morte serpentū et terza cuius quo
 cūlos gencū inuenta sit illico p̄mit agues. et acui
 Tharo interpretatur abactor tur thos
 uel depulsor seu nequam aut nequicia
 Tharsis acutē in fine. Et fuit tharsis de genere
 sap̄t. a quo scilicet descendēt. vñ et ciuitas eoz
 tharsis dicta est quo et tharsus dīcī de qua ciuita
 te fuit paulus apostolus. tharsus si. ul tharsis etiā
 uocatur locus quidam inde. unde hic et hec thos
 sensil et b̄ se. Ut dī. Hebrei putant mare ginalis
 uocari tharsis. et interpretatur exploano ginaliū
 Tharsus si in tharsis exponit.
 Theatru. a theoro dīcī hoc theatru tri. spectac
 lum ubiq̄ sit. s̄tūlū semicirculū figuram habens in q̄
 stantes omnes inspīcūt. cuius forma prius rotū
 da erat sicut et amphiteat. sed postea ex medio
 amphiteatō theatru factum est. sic dictum a spec
 taculo. Item theatru dīcī prostibulum et lupanar
 q̄ post iudos exactas meretrices p̄stituerent ibi
 vnde theatricus ca cī. et hic et hec theatralis et
 hoc le. ad theatru p̄tinens. et co penl naturaliter
 bebet. i. ianuarior. et acutē in fine theatru.
 Theca et grece latine positio. repositorium qd̄
 cumq̄ sit. q̄ ibi iponatur aliquid. ul theca quasi
 tegla. c. posita. p. g. a rego q̄s. q̄ aliquid receptū
 regat. Et nota q̄ theca si est latīnū a rego caret
 aspiracōne. Si uo est grāciū haberet aspiracōnem in
 prima sillaba theca. et p̄ the. vnde cirotheca
 Thecītes mas ge. vnde errant qui dīcūt mul
 ei thecītes. q̄ dici debet mulier thecītes. vide in
 secunda p̄tē ubi egī de accentu nominū desinētū
 Theba manus ge neutri ma in es. p̄d penl.
 tēta dictantis figura. norma. similitudo. forma. et
 Theodocia diligens sciuta compit penl q̄. si
 no uelbor. ul misterium diuinæ scripture. et dīcī
 Theodocia fuit quidaz a theoro uel theos.

Translator diuinorum librorum sicut dixi in interpres.
Theodorus. quidam liber in grammatica. ubi a
utitur de uentate et falsitate. et dicit a theos deus
Theodus ri. ppnū no et dolue. et corripit do
men viri cuiusdam. Et cor penl fm cōmunem u
sum. licei muoniatur pō. unde iuuialis. Lauro
pueros arietem dicens theodus. Ita eam helio
dorus inueniē penultima pō. tamen fm commu
nem usum cor. de hoc dixi in secunda pte ubi egī
de generalibus regulis accentus.

Theologus. theos componit cū logos qđ est
fmo. et dicit theologus ga gum. i. de diuinis lo
quens ul tractans. vñ hec theologia gie pn̄l pō
. i. diuinitas. fmo de deo. unde theologicus ca cū.
et theologos gurus. de theologia tractare ul loqui
Idem et theologizor zanis. et corr lo. Vtq; autem
theologia coartetur sub regulis donati dixi in ter
na pte ubi egī de speciebus uerboq; m e de uerbo
meditatio. Et scias qđ ut dicit Iero. litteras nescit
qui sacras ignorat. Idem amā scientiam scriptura
num. et uia carnis non amabis. vide in scientia.
et in loco. Hic nota qđ sicue dicit gg; in iiii mo
raliū. a. Sicut ignotorū hominū facios cernimus.
et corda nescimus. si si familiaris et locatione con
iungimur usu colloquij eou et cogitationes inda
gantur. Ita cū in sacro colloquio sola historia al
pice nichil aliud qđ facies uide. si si hinc assidue
usu coniungimur eiusnimiū mentem. quasi ex col
locutionis familiaritate penetramus. dum enim a
lia ex alijs colligimus faile ex eius uibis cognos
imus aliud esse qđ intimant aliud quod sonant
Tanto qđ aut quisq; noticio illius extraneis reddi
tur qđ in sola eius superficie ligatur. vide in euā
Theoninus. theon fuit gelium et impedito
quidam maledictus. Unde theoninus na nū. i. ma
legicus. reprehensorius. Et pducit ni.

Theophamia in epifania vide
Theophilus. theos componitur cu; philos qđ
est amor. et dicit hic theophilus li. quem deus di
light. Et cor penl. unde in aurora diaē. Theophi
lema a le scribens uir xpo mre subactus
theoro dī. is theorema atq; elegans et diligens ubo
u agra pscipco. vñ regule geometrice dñr theore
mara. quasi aperitūnes. qđ aperiunt et illuminant
mentem lectoris. idem theorisima. et pducit te

Theoria me. in theoro vide
Theorista. ca cū in theoro est. et corripit ri.
Theorista. vide in theorema

Theolo. A theos dicit theoro ras. i. videre qđ

deus omnia videt. et theorata ppter est considera
re diuina. unde hec theoria ne ul theoreta scienti
a que tractat de inuisibilibus ul uita contempla
tiva. unde theoricus ca cum. contemplatus. qui

tantum contemplationi uacat

Theos grec latine dī deus. theos tamen apō

grecos. timor dicit unde deus dī theos. qđ timor

omnibus colentibus eum. vide in deus.

Theosebia. a theos et sebes pietas componitur

her theosebia bie. i. dei cultus diuina pietas

Theothicus. A theos dicit hec theothica ce. i.

deitas. et theothicus ca cū. i. diuinus penl corepta

Theothocos dei genitrix quasi tota diuina

Thesauranus. vide in thesaurus

Thesaurizo ras. in thesaurus exponit

Thesaurus theca componitur cū auu. et dī hī

thesaurus n. i. auu repositū. ul locus ubi auu re

ponitur. unde thesaurarius via nū. et hī thesaura
nus. qui thesaurū habet in sui custodia. et thesau
ria. eius dignitas. et thesaurū ras. facere thesau
rum. thesaurū congregare. Item thesaurizo ac. vñ
paulus ad ro c ij. thesaurizas tibi iraz. i. quasi eēt
thesaurus. et quid p̄solum congregas tibi iram
dei suo penam. Nam iratus videtur deus qđ pe
ram iuste intext. et dī thesaurus qđ theca auri
thesbites interpretatur coniunctus ul captiuator
sue festinus ad intelligendum. et p̄duot bi.

Thesa grece latine dicit posicō. unde thesia dī
uocis positio. i. finis ul deppō. Et inde thesia
ca. i. possessius ul possitus. ut euandrius.

Thessalonica. thessalus quidam rex fuit. unde
thessalos quedam ciuitas. et thessala quedam re
gio. et thessalonica quedam ciuitas dicit est. vñ
thessalus la nū. et thessalicus ca cū. et hī et hī thes
sicalis a nū. in thesia est **T**hessalicus et hī se

Thesia tis ul theos fe. ge. p̄nma pō. i. mare
ul uxori oceanii hī thesia tis. ul thetis p̄ma cor
.. i. mater achillis. unde in aurora. Non theridi ba
binatira re interp chum capo maneat ibi
tatu illuminata sue illuminans. et compit penl

Therida interpretatur timens ecum

Tholomaida interpretatur ad mensuram dedi
thomas interpretatur **T**eens. et corripit penl

abissus uel geminus et grec didimus dicit. qđ q
plus ceteris dubitauit eo alius ueritatem resur
rectionis agnouit. Et dicit thomas quasi rotus

means in dubitatione. unde thomas quasi theos
meus. i. deus meus. ppter ibum qđ dixit cū cer
tus credidit. scibet deus meus et dñs meus. et ē

ethi. si quosdam etiam thomas dicit a thomas
qđ est dimisio sine sectio. qđ ab alijs in fite resur
rectionis omisus et sectus fuit. Itz abissus p̄t di
a eo qđ p̄fundit et deitatis penetrare meruit qđ

ad suis interrogacionem cristus sibi respondit. ioh
xiiij. Ego sum uia ueritas et uita. Potest etiam
geminus dici eo qđ resurrectionem cristi quasi ge
minata et in duplum qđ alijs cognouit. Nam illi
cognouerūt uidento. Itz uidento et palpando. Et

scias qđ ut dicit gamfridus episcopus. Non ē cre
derius iste discipulus p̄ ceteris minoris meriti fu
isse ut ipse solus indicaretur indignus uisione do
mini. Ed non cum vidit qđ non erat cū alijs qđ
uenerit. Quid dicit amato singularitatis. cōmuua
loca. cōmuua opera. cōmuua orationes. cōmuua
uictum. cōmuua obseruationes. Quid fastidio
cristus rex noster in medio terrae salutem opatus
est. cristus mortuus est ut dei filios in vñū cong
gant. cristus nascens locū in diuinito non habu
it. Sectemur ergo cōmuua uictum. Diligimus
cōmuua regulam. instituta cōmuua. et maior
emullemur exempli. Non te spiritus uite sequit
a ceterou uanitate diuinius magis qđ anima
membrū. qđ a ceteris est p̄sum. Non te sequit in
sua dispersione qui non consuevit nisi colligere

Thic nota qđ homo potest solitarius uiuere dupli
citer. uno modo quasi societatem humanam non
ferens ppter animi seniciā ul alia irracabilem

causam. et hoc est bestiale. et contra naturam ho
minis. qđ sicut dicit phus in primo politi. homo
naturaliter est animal sociale. Alio modo p̄ hī qđ
totaliter diuinis rebus et contemplacioni miberet.

et hoc est supra hominem. et ideo phus dicit in
in primo politi. qđ ille qui alijs non communicat

est bestia. i. bestialis. aut deus id est dominus vir.
Thomaculum si dicē a thomos et dicūtur tho
macula intellina ppter divisiones et sectiones.
Chomos grece latine dicē diuisio ul' sectio ul'
incisio. vñ apud nos hic thomus mi. Et thomus
dī etiam liber uel uolumen ppter multas diuisio
nes et replicationes carat.
Thomus In thomos uide
Cophet lata et spaciofa uia, gehenna paucoris
Cboralis In thoros uide **I**nterpretatur
Cborath hebrei. latini legem appellant. id est
quimq; libri mōysi Vñ dicit Iero. m. plogo nōgū
hi sunt qm̄ libri mōysi quos ppter thorath. i. legē
appellat. Et in interpretationibus dī thorath lex
Cborus ri. dī lectus. Et uel pentatheucum
qm̄ qui solet esse de herbis sicut in expeditione.
vnde et sic dī ab herbis ortis quibus fit. ul' que
accumbencium humeris supponunt. vnde h̄ et h̄
thorath et h̄ le. Et hoc thorath ul' thorale lis. Ion
ga mappa vel etiam sic dī quidq; in lecto sterni
tur. Inueniē torus sine aspiracione de quo uide in
Cboronus ni. sedes regalis in qua se suo loco.
dēnt reges ppter turelam corporis sui. vnde throni
dicti sunt angelii. qui latine sedes dī. Et ut dicit
grego. throni illa agmina sunt uocata quibus ad
excreendum iudicium deus semp̄ presidet. Quia
enim thronos latino eloquio sedes dicimus. thro
ni enim dicti sunt hiij qui tanta diuinitatis gracia
replent ut in eis dīs sedeat p̄ eos sua iudicia de
cernat. In thronis autem deus sedet et quiescit dū
eos in se quietere facit. Et a thronus p̄ composi
tionem in throno 3as. i. in throno et sede ponē
collocare. et thronus a vñ. qui nullam regni p̄l
babat. Et corripit p̄niam thronus
Churibulū. a thus et bolus componit h̄ thuri
bulū si. qm̄ bolus thuris in eo ponatur. ul' quia
ibi thus mordetur et crematur ul' thuribulū; desi
natur a thus. Et est simplex. Et dī thuribulum
nas ad thurificandum aptū. Qm̄ autem dī thuribu
lum quasi thuris bolos. i. morsellos cremans etbi
est. et hoc ultimum michi magis placet
Churicremulū si. i. incensarium. qm̄ in eo crea
tur thus. Et componit a thus et cremo as. et co
mu. et consuevit dici pone thimama in thuricre
Churidus. a thus. i. mulo. vide in epithimum
thuridus da dū. et thureus rea reū de thure exis
tens ul' ad thus p̄tinens ul' fumosus. Iero. super.
rū. vnuſquisq; alterius querat auxibū. faciem thu
ridam pallorem circumferens
Churifina in thurifico cas est. et p̄ducit dī
Churifico. thus componit cum facē. et dī thu
rifico cas. incensare ul' incensum facere. uel sacrifi
care. vnde h̄ et h̄ thurifex cis. sacerdos. ul' incensa
tor. vnde h̄ thurifiliū. sacerdotū. et h̄ thurificina
ne. locus ubi thus efficitur ul' etiam spargitur ul'
Cibus thuris. a theos qd̄ est deus. **S**acrificatur
dicē. et est thus arbor arabie immensa et ramo
sa fe ge. et eius fructus similitra dicē h̄ thus ge.
neu. Et quedam manerios eius apud nos dicitur
masculum qm̄ sit natura rotundum in modū testi
culoū. reliquū uo planū et pene scabrosū; minus
optimū. et dī thus a theos qm̄ in sacrificijs doq;
adoletur. et fm h̄ habet aspiracionem. vñ tus turis
dicē a tundendo. qm̄ tundit. ul' qm̄ abile est ad tu
ndendum. et fm h̄ carat aspiracione. h̄ et libanū dī
a monte libano. ubi colligitur. et inde thureus a

vñ. et thureus da dū. de thure existens uel ad
thus pertinens uel fumosus.
Chusculum h̄ dimi. parvū thus. et formatur a
thus addita culum. et corripit penultimam
Ciara re. pilleū sacerdotale. Iez sicut dicit que
dam glōsa in xxvij exodi. Ciara odoris. Et
uocatur mita. qm̄ caput pontificis rogetat et or
nabat. et p̄d penl. vnde ouid metamor xi. Item
p̄p̄a purpureis tentat uelare ciarii
Ciberias adī fe ge. ciuitas facta ab herode in
nomine tiberij cesaris. a qua et lacus ul' mare ti
benadis dī omnibus lacis iudee salubrior. Job.
vj. post hoc abiit ihūs trans mare galilee qd̄ ē
tiberiadis. et corripit penl. et dī mare. i. lacus ul'
stagnū aqua dulcis qd̄ fluit a iordanē. dī autem
stagnū mare. qm̄ uidelicet hebraico p̄diomate aq
rum dulcū congregatō appellatur mare. dī autē
mare galilee. ppter regiēm adiacente que sic
dicebatur. Dicit uo mare tiberiadis ppter ciuita
tem illam que sīca erat in npa huius stagni. et di
citur hoc mare sine stagni magis esse tiberiadis
ē galilee. qm̄ ciuitas magis specificat qm̄ nō.
Ciberinus mas ge. fluius romanus a teberino
rege albanou in eo submerso dicitur. Nam antea
a calore aque albula dicebatur. qm̄ niuibus albus
fuerit. Idem dicit tibris et tiberis tibrio ul' tibridis
similis a tiberino. Sed tiberis in cottidiano fmone
tibrio in usū dicit. vñ teberinus na nū. et p̄d n.
Ciberis penl corupta in teberinus exponitur.
Cibia. a tibis qd̄ est iūcū dīcē hec tibia tibia
crus. ppter longitudinem. vnde hic et hec tibialis
et hoc le. et hoc tibiale lis. qd̄ a bracis dependet
ad tibias regendas. Item et alio nomine dī tubi
cūs quasi tibicus. qm̄ tibias regat. ul' dī a tibia et
bracis. qm̄ a bracis usq; ad tibias pueniat. Item a
tibia bie. qd̄ dam instrumentū musicū. qm̄ p̄num
de ceteris et gressis tibis et cibis brumulou
fuerit. si postea abusus vnde cūs fieret. vnde tibi
anus na nū. ad tibiam p̄tinens ul' tibias faciens
Cibialis in tibia exponitur
Cibicen. A tibia et cano compenit hic tibicen
anis. qui canit cū tibia tibicines etiā. dicitur fil
tia uel furca bisecta quibz domus sustentatur. q
aliter destines dicuntur. in ix c marib dīcē. Et cū
thesus in domū p̄ncipio uenisset et uidesset ibi ti
bicines. i. lugubre canem canentes. antiquitus e
nim tales ad exequias uocabantur. ut suo carmi
ne viuos p̄uocarent ad luctum. vñ legitur in ix
c iere. vocate lamentatrices. et cōr̄ penl tibicines
sed in nō tibicen p̄d penl. vnde quidam. Tibicen
longo tibicen liricen breuando. Et ractō oī. qm̄ si
cut ps in quarto h̄. A cano composite masculina
sunt que in eī desinencia. I cor̄ habent penl. Tu
bicen fidicen. ex cīp̄ vñ tibicen. qd̄ ideo solum
p̄d habet penl. qm̄ sintis facta est duorū. I. breui
um in vnam longam. debuit enim. I. geminari.
qm̄ solet pleiū in compositione a in I. coniiti. ut
cado incedo. tuba tibicen faciebat ex quo facta ē
Cibiana ne mulier que canit cū tibia. **T**tibicen
a tibicen dicitur. et corripit penl
Cibidnes in tibicen exponitur.
Ciben seipsum uel genus uasculi in modum scri
nij et uingulis agrestibus contextum
Cibur in tiburis exponitur.
Ciburis cū fuit quidam vir de cuius nomine
quedam ciuitas dicta est hec tiburon. vnde hic et

hec tiburis et hoc ce. hujus tiburis. et tiburio o
ticio. A torso res nis. et tiburinus na nū.
diatur hic tico onis. quasi torso. et est idem qd
toro. unde ticonianus na nū. et ticonariū locus
ignis ubi ticones morantur. ul instrumentū mit
tendi ticones in ignes. et ticones naris. ticonibus
spārare. eos in ignem immittere. Et cōponit atti
ticones naris. sūm bug. pāp dicit tico uulgo dicit
perustum lignum. rāsiā vīj c. Cor tuū non formi
det a duabus caudis ticonum
Ticonium nī in ticio est.
Ticones naris in ticio vide.
Icon id est medium.
Cigillum li dimi. paruum tigum
Cignatus ta tum in tignum est.
Cignosus sa sum. in tignum exponitur
Tignum. a rego gis. ul a regula dicit hoc tignum
ni. Et dicuntur tigna ipsa laquearia ul ligna que
ip̄is laquearibus illaqueant. vñ tignosus sa suz.
tignis plenus. et tignatus ta tū. tignis yatus. et
omatus. et tignarius na nū. ad tigna p̄tinens. ul
qui tigna in recto disponit. Item et fastigio sūm
bug. Et pāp dicit. Tignum a regendo dictum. recto
enim imponit ut in eo cetera supponantur. vñ
ligna illa que ascendit ad cacumen edificij direc
te et rotū rectum supportant tigna appellantur. vi
Tigris medi et p̄si uo *(de eciam in cognatio*
cant tignis sagittam. unde hec tignis tignis uel ti
gridis. serpens dicta est ppter uelocitatem. Et si
militer quidam fluens dictus est tigris. uel tigri
dis. q̄ uelox est sūm bug. Amb̄ autem in vi ex
amer sic dicit. Natura tigris interpellat ferocitatē
et imminentem. eā pete reflectit. Nam ubi uacuū
rapere sobolis cubile repit. illico uelocis raptoris
inficit. atq̄ ille q̄uis equo uetus fugaci. videns
tamen uelocitate fere se posse sueniri. nec euade
di ullū suspecte sibi posse subsistit. thecam huius
fraude molitur ubi se contiguū vident sperant de
uitro p̄içit. at illa r̄magine sui ludit et sobolem
p̄petat. reuocat impetū colligere fetum desiderans.
rusus inani spe retenta rotis se ad compēden
dum equitem uiribus fundit. et iracudie stimulo
uelocior fugienti imminet. Itē ille sp̄re obiectu
sequentez retudat. nec tamen sedulitatem matris
media fraudis excludit. cassam uersat ymaginem
et quasi lactura fetus residet. sic p̄ietatis sue studio
decepta et vindictam amittit et p̄le *(De natu*
ra eciam tigridis dicit p̄si xij etbi. Tigris inquit
uocata ppter uelocem fugam. ita enim nominant
p̄si et greci et medi sagittam. Et enim belua ua
nis distincta maculis uirtute et uelocitate mirabi
lis. ex cuius nomine flumen tigris appellatur q̄
is rapidissimus sit omniū fluiou. has magis bir
cana gignit. De tignis eciam narrat aug. in li
ciuitate dei. Legimus in plinio immanissimam af
pidem a patrelamilias in egip̄o domitam cotidie
de camera sua egressam. et a mensa eius annonaç
percep̄ solitam. Legimus in marcellino tigrem:
mansuetam factam ab india astasio principi missam
tilia. A telum dicit̄ hec tilia lie. quedam leuis
arbor. q̄ sit utilis ad usum telou. unde tiliatus ca
tū. ul tibolus sa sum. iascibjbo uel flexibilis uel
tiliosus sa suz. in tilia est *(ad tiliam pertinens)*
Timalius. a timo dī hic timalus li. quidā p̄scia
et flagrat sicut flos. unde timalinus na num
Timo grece latine anima sūm papiam

Timo es ui ere. i. metuere. unde timoi onis. Ti
meo componit. extimico. p̄timo es. Et est timo
actiuū cū suis compositis. et caret sup̄. et corripit
hanc sillabam ti. vñ quidam. Qui de morte timet
plurima mente videt. A timo timesco dī mēdo
vide in metuo ie. et in timoz.
Timus. A timo dicitur hic timus ei. liber pla
tōne. q̄ floridus ul quasi flocculus. q̄ ibi flocculi
p̄bie comprehenduntur. ul sic dictus est a discipulo
quodam platonis timo nomine. vel timos grece
latine dicit̄ mens. Inte timus ei penk. p̄d. liber
platonis. q̄ ibi multa de diuina mente continet
Timiama. a timus dicitur hec timiama manso
quodam herba ul species valde redolens qua in q̄
busdam loofutū loco incensi sūm bug. Item ti
miama erat quodam confectio diversarū specierū
quam sacerdos in altari timiama adolebat de q̄
dicunt exod xix. Sume tibi aromata stacten et o
nicam galbanū. et thymū lucidissimū. equalis pon
dens erit omnia. facies q̄ timiama. et p̄d penul
vnde in aurora dicit̄. Ex quo spirat odor et timia
Timiama. a timiama dici *(ma frequens*
tur hoc timiama. ul thymibulum qd et ep̄ti
mū dicitur ab epy et timus. ul timiama sūm bug
vel ut quidam dicit̄ timiama. dicebantur ha
sa in quibus timiama seruabantur. et dī timiama
tenū. a timiama et tenor qd est status quasi uas
in quo stabat timiama. ul dicitur timiama. tis
uasa in quibus terūtū species ex quibus confe
tūt timiama. Et tunc dicuntur timiama. a ti
miama et vero no. ihēmie li p̄mo. Tulerūt ionas
Timiamicus ca cū. a timi *(et timiamaena)*.
Timidus. a timo es dī timidus *(ama dicitur*
da duz. qui semper timet. Timens nō qui ad tem
pus formidat ex causa. Similiter distinguuntur pa
uidus et pauens. puidus et puidens. lugbus et
superbiens. Languidus et languens. furibundus
et furens. et similia. unde hec timiditas tatis. ani
mi uiciū sempiterū. qd est eciam si timor nō sit
timor uero accidens est. Itaq̄ sicut homerus ait
In achille fuit aliquā timor timiditas nūquaz. vido
in timor. ul dic sūm ps q̄ huiusmodi denomina
tua definitia in idus demonstrant̄ habere in se
ea ex quibus deriuant̄. ut herbidus qui habet her
bam. Timidus qui habet timorem. rabidus q̄ ha
bitus. a timo dī timinus na *(bet rabiem*
nū). floridus ul dulcis. et suauis. unde et timinū
dicitur mel suave et odoris frumentum.
Timo grece latine dī flos ul floreo. unde hoc ti
mu generaliter dī flos. specialeti tam quodā hei
ba dicitur timū ul timus. q̄ talis flos ualde redole
bat. Item timo ul timos grece dī mens latine.
Timor. a timeo es dī hic timor onis. unde timo
rolus sa sum. timore plenus. et comparatur. et ti
mor accidens dolor mentis extrinsecus ex aliqua
accidenti occasione. et est timor p̄ tempore. sed ti
miditas est animi viciū sempiterū. sicut dixi in
timidus. Est ergo in viro fortis q̄nq̄ timor. timidi
tas nūquam. Qualiter autem homo timens effici
atur pallidus. dixi in formido das. Scias quatuor
esse timores. scilicet mūdanū sive humanū. servi
lem. iniçiales. castum. ul filiale sive amicabilez
humanus timor ut dicit cassiodrus est quando ti
memus pati pericula carnis ul p̄dere bona mūdi
pter qd delinquimus. hic timor malus est q̄ in
primo gradu cū mūdo defensur. quem dominus p

bibet in euangelio dicens. Nolite timere eos qui occidunt corpus. Timor autem scribēs est ut ait au gustinus. cū ppter timorem iherennē continet se homo a peccato quo præfendam iudicat et penas metuit et timore facit qdqd boni facit. non timore amittendi eternū bonū qd nō amat. si timore paciendi malum qd formidat. Non timet ne perdat amplexis pulcherrimi sponsi. si timet ne mitatur in iherennā. bonus est iste timor et utilis insufficiens per quem fit paulatim consuetudo iusticia. Ex ppter nota qd aliquis dicit aliquid ex timore servili facere qd facit coactus metu pena et p consequens cū tristitia. Quidam enim non facere nisi pena timeretur. vide in opus. Et succedit iherialis timor qn imponit qd duū erat amari et sic incipit excludi fuius timor a caritate et succedit deinde timor castus sive amicalis quo timemus ne sponsus rardet. ne eum offendamus ne eo carecamus. Timor iste de amore uenit. Ille quidem fuius est utilis si non permanens in ceterū. vt iste timor diuinus iusticie comes p omnes gradus. Dic timor donū spissitanci est. et creatur ex amore dei. et ideo dicit amicalis ul filialis inq̄tūm deus dī pater noster. vñ eciam dicit castus inquantū deus dicit metaphorice sponsus animarū nostrarū. iste timor in patria erit sicut alia dona. si n̄ habebit onem illū usum quz modo h̄ faciet enim tūc nos reuerteri dñm nō timere separari a deo ul eo carere. Numerus autem istorū timorum sic potest sumi. timor h̄ distinguuntur sūmū ordinem timentis ad dñm. cui p vñ timorem magis approxinuat ul distat qd p aliū. cū enim timor in fuga mali p̄sistat. malus autem sit pene et culpe. et timor quidam qui consistit in fuga mali culpe tm̄. p quam hō a deo separatur scilicet timor castus ul filialis. aliud autem qui consistit in fuga mali pene. pena autem est duplex. una p cuius uitatione peccati qnq̄ committit sicut temporales pene et pericula carnis et hanc penam refugit timor mundanus ul humanus. Alia est p cuius uitacione nūquam fit peccatum si magis uitatur sicut pena que ent post hanc uitam. et hanc penam fugit timor servilis. Alius autem timor est qui fugit utriusq; malum. scilicet culpe et pene sc̄ iherialis qui habet oculum ad utriusq;. Et ideo medius inter fuiilem et castum. Ex dictis patet qd n̄ est eadem pena quam respicit timor mundanus et fuiilis. Iniciab̄ uero et fuiilis eandem penam respicit. sed fuiilis tamq̄ p̄cipiale obiectum. Inicial autem non si magis malū culpe. vñ magis se renet cū casto timore qd cū fuiile. Animaduerte eciam qd timor iherialis est in inchoata caritate si n̄ est in pfecta caritate et quantū crescit caritas tantū decrescit iste timor quantū ad metu pene. 1. Optum ad id qd facit timore ponam. et quantū ad tormentū conscientie. nam quanto plus diligimus tanto minus timemus. Servil autem timor. non est in inchoata caritate. et nec initiat caritas nisi prius iste timor exeat. Et scias qd quedam gloria dicitur illud psa xxxv. Nolite timere timor umius dei. alias expellit. Itz nota qd timor mundanus p̄sprie dicit quo timemus bona mūdi perdere et temporalia. timor nō humanus quo timemus carnis pericula pati. Item adiute qd licet cr̄stus timorem pene habuit. non tamen in eo fuit timor mundanus ul fuiilis ul iherialis. qd mundanus ma

lus est. et in pmo gradu cū mūdo deferitur. Senuis nō ul iherialis in pfecta caritate non est. Sullus ergo istorū timorū fuit in cr̄sto. quis ergo fuit timor ille quo penam timuit. potest timor ille dici naturalis sive humanus qui omnib; hominib; inest quo horretur mōs ac formidatur pena. et dicit timor iste naturalis non qd accesserit homini ex natura si natura p̄s fucit instituta. qd nō fuit iste concreatus homini nec de bonis naturalibus si qd ex corrupta natura per peccatum homini aduenit cui corrupcio molevit tamq̄ effet natura lis. et est iste timor in homine effectus peccati. videlicet in ppassio. Sed p̄ dubitari de eo qd dictū est. qd timor mundanus ul humanus semp malus est sic enī uidetur qd semp malum sit timere pati pcula carnis vel pdere bona mundi. quod non est uenit. Ad hoc dico qd non qn̄cūg timetur pculuz carnis dī timor humanus Nec qn̄cūg timetur a missio boni temporalis dī timor mundanus. si em qn̄ tal timor est mōdinatus. Et ideo semp sonat in malum. Item p̄t quicq; Omnis actus timoris ex aliquo amore pcedit. si actus timoris fuiil nō pcedit ex amore caritatis ergo pcedit ex amore libidinoso. ergo est malus. Ad hoc r̄ndeo Actus fuiilis timoris qn̄ bonus est non est ex amore gratitudo. nec ex amore libidinoso. si ex amore naturalib; quo quis uult consistentiā et bene esse sui subjecti. Et ideo horret omne; penam. sive quam expionia docet. sicut in naturali timore. sūmū quaz fides demonstrat sicut in fuiile. Tē consuevit sic obici. Quidqd est a spū sancto p̄t esse simul cū ipso. si timor fuiilis non habetur simul cū spū sancto. qui sine caritate nō habetur. cū qua non est timor fuiile. ergo timor fuiilis nō est a spū sancto. Ad hoc dico qd quedam sunt a spū sancto et non sunt cū spū sancto. sicut fides informis et timor fuiilis. quod quidem non ē nisi ppter defectum cōcomitantem. Quedam nō sunt a spū sancto et cū spū sancto sicut caritas. Quedam nō cū ipso si nō ab ipso sicut peccatum ueniale. Quedam nec ab ipso nec cū ipso sicut peccatum mortale. Et scias qd in xxvij iob dī. Ecce timor dñi ipsa est sapientia. Et recedere. a malo intelligentia. Volo eciam te sci re qd sicut dicit ḡg in pastorali. Antiqui etenī patres nostri non reges hominū si pastores pecorū esse memorantur. Et cū noe dñs fibjs qd eius dicaret crescere et multiplicamini et replete terram. p̄tinus adiūxit. et terror uester ac tremor sit super cuncta animalia terro quoq; uidelicet terror ac tremor. qd esse super animalia p̄peditur. pfecto esse super homines p̄hibetur. homo quippe brutis animalibus non autem hominibus ceteris platus ē. Et ideo ei dicit ut ab animalibus non ab homine timeatur. qd contra naturam superbit est ab eq̄li uello timeri. et tamen necesse ē ut rectores a subditis timeantur. qn̄ ab eis deū minime timeri de phendunt ut humana saltem formidina pectare metuant qui diuina iudicia non formidant. Neq; quam namq; p̄posit ex hoc quesito timore superbit in quo non suam gloriam sed subditos multos querunt. in eo enī qd metū sibi pueris uiuentibus exigunt. quasi non hominibus sed animalibus dñantur. qd uidelicet ex qua parte bestiales sunt subditi. ex ea debent eciam formidini iacere substrati. si plerūq; recto eoip̄o quo ceteris preminet. elacione cogitationis intumescit. et dum ad